令和２年１月 23・24日

高齢者施設

介護保険事業所 管理者 様

千葉市保健福祉局高齢障害部

高 齢 福 祉 課 長

千葉市介護保険事業所向けアンケート調査について（依頼）

 貴職におかれましては、日頃より、本市の高齢者施策にご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 この度、令和２年度に策定する次期高齢者保健福祉推進計画（介護保険事業計画）【計画期間：令

和３～５年度（2021～2023 年度）】の策定に向けた資料とするため、下記のとおりアンケートを行

いますので、ご多忙の中大変恐縮ですが、ご協力くださいますようよろしくお願い申しあげます。

記

１ 目的

 介護サービス事業所の実態等を把握し、サービス提供にかかる意向等を把握する。

２ 調査対象

 介護保険サービスの指定を受ける全施設・事業所

（住宅型有料老人ホーム、サービス付高齢者向け住宅を含む）

３ 調査内容

事業所での介護サービス等の提供、人材確保、地域包括ケア・連携に関すること 等

４ 回答方法

 パソコン、スマートフォン等から「ちば電子申請サービス」にてご回答ください。

 回答は、下記のアドレスまたはＱＲコードをご利用ください。

 ※回答所要時間は１５分程度です。資料の提出等は不要です。

 ※回答内容は公表しませんが、個々の回答が分からないように、

統計処理した形式で公表する可能性があります。

 ＜ちば電子申請サービス＞

  高齢福祉課のホームページからも、ちば電子申請サービスにアクセスできます。

 https://www.city.chiba.jp/hokenfukushi/koreishogai/korei/8kikeikakuzigyoushomuke.html

 ＜アクセス方法＞

 ・ＱＲコード読み取りに対応したスマートフォンなどで利用する。

 ・上記ＵＲＬをアドレスバーに入力し、アクセスする。

５ 回答期限  令和２年２月３日（月）

担当：太田、垂見

電話：043-245-5171